
 

 
 

PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM, 
VISIEM INTERESENTIEM 

14.05.2019. 

 
Dabas muzejā norisināsies izstāde „Kaktusi un citi sukulenti 2019” 

 
Latvijas Dabas muzejā no 22. līdz 26. maijam būs aplūkojama izstāde „Kaktusi 

un citi sukulenti 2019”, kas organizēta sadarbībā ar Latvijas Kaktusu un citu 
sukulentu biedrību. 

 
Izstādē būs eksponēti ap 500 dažādu sugu kaktusi un citi sukulenti. Šobrīd skaisti 

zied mamilārijas, astrofīti, rebūcijas un citi kaktusi. Šogad īpaša uzmanība būs veltīta 
Dienvidamerikas kaktusiem – ehinopšiem (Echinopsis) –, kuru  hibrīdi ir ļoti populāri. Izstādē 
būs iespēja aplūkot, cik dažādi var būt ehinopši: to diametrs ir no 1 cm līdz 50 cm, tie var 
būt gan lodveida, gan cilindriski, un ļoti skaisti zied. Dienvidāfrikas sukulenti ir īpaši iecienīti 
audzētāju vidū, it īpaši Crassula ovata („Naudas koks”) un ne velti par biedrības Gada augu 
izvēlēta krasula (Crassula).  

 
Kaktusi un citi sukulenti ir salīdzinoši viegli kopjami augi, jāievēro vien daži ieteikumi 

– kaktusiem ļoti svarīgs ir labs apgaismojums, diennakts temperatūras starpība, kā arī vēsa 
un sausa ziemošana. Zemei jāpievieno daudz sīko akmentiņu, māla piciņas, bet ar papildus 
mēslošanu aizrauties nav ieteicams, jo tieši akmeņos ir kaktusiem nepieciešamie elementi. 
 

Izstādē varēs aplūkot arī vairāku citu ģinšu kaktusus un citus daudzveidīgus 
sukulentus. Apmeklētāji, konsultējoties ar speciālistiem, varēs iegūt informāciju par dažādu 
sukulentu iegādi, audzēšanu un pārstādīšanu. 

 
Sestdien, 25. maijā, interesentiem būs iespēja apmeklēt lekcijas: 
 

 plkst. 11.30 Crassula ģints prezentācija un konsultācijas to audzēšanā;  

 plkst. 13.00 Echinopsis ģints prezentācija.  
 
Ieeja lekcijās ar izstādes ieejas biļeti.  

 
Izstādes atklāšana 22. maijā plkst. 11.00 Latvijas Dabas muzeja  

2. stāva izstāžu zālē. 
 

Izstādes darba laiks: 
 

T., P., S., Sv. – no 10.00 līdz 17.00 
C. – no 10.00 līdz 19.00 

 
Informāciju sagatavoja: 
Polīna Šķiņķe 
Latvijas Dabas muzeja 
Komunikācijas nodaļa 
Tālr.: 67356058 
E-pasts: polina.skinke@ldm.gov.lv 


